

DADOS CADASTRAIS DOS FORNECEDORES:

35.236.131/0001.57 - GGV COMERCIAL LTDA

Endereço: Av Guilherme Cotching, 587 - Vila Maria - São Paulo/SP - CEP 02113-011

Telefone: 11 2934-2256

E-mail: ggv@terra.com.br , gustavo@ggvcomercial.com.br

Representante Legal: Gustavo Monteiro Martinez, CPF: 513.xxx.xxx-01

ITENS VENCIDOS: 01,02,07,08,19,20,27,34,35,38,40,54

14.968.227/0001-30 - Fergavi Comercial Ltda

Endereço: Rua Silveira Tavares, 112 – Parque Edu Chaves – São Paulo - SP

Telefone: (11) 2501-5026

E-mail: fergavi@terra.com.br

Representante Legal: Edjania de Castro Braga Monteiro, CPF: 106.xxx.xxx-57

ITENS VENCIDOS: 03,05,06,12,13,14,22,33,41

11.088.488/0001-77 - REOBOT COMECIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AV: CARLOS MARQUES ROLLO Nº 1150 - VILA NOVA - NOVA IGUAÇU - RJ
CEP: 26.225-290

Telefone: (21)3488-1168

E-mail: luciolubi@hotmail.com

Representante Legal: ELISABETE BIZZOTTO DA SILVA, CPF: 245.xxx.xxx-68

ITENS VENCIDOS: 04,25,52,53

28.242.129/0001-25 - COMERCIAL FPS LTDA

Endereço: Rua 119, qd. F-39, lot. 13 nº 107, Cep: 74.085-420 Setor Sul Goiânia– GO

Telefone: 62 98414-3520

E-mail: comercialfpsgo@gmail.com

Representante Legal: FABRÍCIA PEREIRA DOS SANTOS, CPF: 000.xxx.xxx-38

ITENS VENCIDOS: 32,44,45

03.217.016/0001-49 - RPF Comercial Ltda

Endereço: Rua Francisco Nunes, 549/557, Rebouças, em Curitiba/PR - CEP: 80.215-000

Telefone: (41) 3015-5696

E-mail: rpf@rpfcomercial.com.br

Representante Legal: Elcio Castelhana, CPF: 032.xxx.xxx-59

ITENS VENCIDOS: 24,26

07.514.710/0001-89 - VARGAS COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA

Endereço: Av. Presidente Affonso Camargo 849 sala 06 em CURITIBA-PR CEP 80050-370

Telefone: (41) 98808-1050

E-mail: VARGASFERRAMENTAS.BC@GMAIL.COM

Representante Legal: EDSON ROBERTO MUTTI VARGAS, CPF: 028.xxx.xxx-58

ITENS VENCIDOS: 11,21

50.247.448/0001-82 - ASC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Endereço: Rua Andreino de Morrias, S/N, Qd. 62ª, Lt. 22, C02, Conjunto Morada Nova, Goiânia – GO

Telefone: (62) 98544-8507

E-mail: asccomercioerepresentacao@gmail.com , santosaly@hotmail.com

Representante Legal: ALYSSON DOS SANTOS COELHO, CPF: 784.xxx.xxx-68

ITENS VENCIDOS: 43



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 10/02/2026 16:41



RELATÓRIO DOS FORNECEDORES COM OS ITENS

Licitação: 23070.030411/2025-68 - PR 90065/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90065/2025 (SRP) - FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO - SEINFRA
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 17/10/2025 - 09:00
Validade da Ata: 10/02/2026 à 10/02/2027

LISTA DOS FORNECEDORES

Nº	Firma	Item	Denominação	Unid.	Quant. Interna	Quant. Externa	Quant. Total	Quant. Acresc.	Quant. Cancel.	Valor Unit.	Total
1 GGV COMERCIAL LTDA											
1			ALICATE, BICO MEIA-CANA RETO 6.1/2 POLEGADAS, ISOLAÇÃO 1000V, MATERIAL AÇO VANADIUM, FOSFATIZADO, TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL E INDUÇÃO NO CORTE	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 31,06	R\$ 621,20
2			ALICATE, PRESSÃO, 10 POLEGADAS, EMBORRACHADO	UNIDADE	8	0	8	0	0	R\$ 36,01	R\$ 288,08
7			CHAVE FENDA, BITOLA 3/16X1.1/2 POL, TIPO PONTA CHATA, COTOCO	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 4,95	R\$ 49,50
8			CHAVE FENDA, TIPO PONTA PHILLIPS, BITOLA 1/4" X 10", MATERIAL DA HASTE AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 8,84	R\$ 88,40
19			CHAVE, PHILLIPS, BITOLA 1/4 POL X 1.1/2 POL, COTOCO	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 5,19	R\$ 25,95
20			CHAVE, PHILLIPS, TAMANHO 1/4 X 5 POLEGADAS	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 7,67	R\$ 38,35
27			CORTADOR, VIDRO, TIPO CANETA, USO INDUSTRIAL	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 23,41	R\$ 351,15
34			LÂMINA, APLICAÇÃO SERRA MANUAL, BI-METAL UNIQUE, 18 DENTES POLEGADAS	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 5,55	R\$ 555,00
35			LÂMINA, APLICAÇÃO SERRA MANUAL, BI-METAL, UNIQUE, 24 DENTES POLEGADAS	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 5,38	R\$ 538,00
38			LIMA, TIPO CHATA, 10 POLEGADAS, DUPLA FACE, APLICAÇÃO AFIAR FERRAMENTAS	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 17,77	R\$ 177,70
40			NÍVEL, BOLHA, TIPO TORPEDO, MATERIAL ALUMÍNIO, 1 BOLHA TRANSVERSAL, 1 A 90° E 1 A 45°, COMPRIMENTO 230MM, BASE MAGNÉTICA	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 14,45	R\$ 72,25
54			TRENA, AUTOMÁTICA COM TRAVA, MATERIAL AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA, LARGURA LÂMINA 19MM X COMPRIMENTO 5M	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 10,80	R\$ 324,00
										Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 3.129,58
										25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 782,40
2 FERGAVI COMERCIAL LTDA											
3			ALICATE, UNIVERSAL, PRENSA TERMINAIS, BITOLA ATÉ 10MM2, SEM ISOLAÇÃO, TAMANHO 8"	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 40,68	R\$ 813,60
5			CABECOTE, REBITADOR, 4 BICOS, APLICAÇÃO FURADEIRA 2,4 À 4,8 MM	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 124,80	R\$ 374,40
6			CHAVE CATRACA, SOQUETE 1.4 POL A 14MM, KIT 57 PEÇAS	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 229,98	R\$ 459,96
12			CHAVE, FENDA E PHILLIPS, JOGO COM 6 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO PLÁSTICO, 4 FENDA: 1/8X3.1/8" - 1/4X4" - 1/4X6" - 3/16X4", 2 PHILIPS: 3/16X3.1/8" - 1/4X5"	JOGO	5	0	5	0	0	R\$ 47,25	R\$ 236,25
13			CHAVE, FENDA E PHILLIPS, JOGO COM 6 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO PLÁSTICO, 4 PHILIPS: 1/8X3.1/8" - 1/4X4" - 1/4X6" - 3/16X4", 2 FENDA: 3/16X3.1/8" - 1/4X5"	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 47,23	R\$ 236,15
14			CHAVE, FENDA, 3MM X 75MM, 1/8" X 3", ISOLADA, 1000 V	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 9,76	R\$ 195,20
22			CHAVE, TESTE, PONTA FENDA, TAMANHO 1/8 X 3"	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 3,02	R\$ 60,40
33			JOGO, CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS E BITS, CONTENDO 100 PEÇAS	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 214,98	R\$ 1.074,90
41			SOLDA, CIRCUITOS ELETRÔNICOS, 60X40, DIÂMETRO DO ESTANHO EM FIO: 1,0MM, COMPOSIÇÃO DO ESTANHO EM FIO: 60X40	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 139,98	R\$ 2.799,60
										Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 6.250,46
										25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 1.562,61
3 REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA											
4			ARCO SERRA, AJUSTÁVEL, TAMANHO SERRA 8 À 12" POLEGADAS	UNIDADE	8	0	8	0	0	R\$ 50,40	R\$ 403,20
25			CONJUNTO, MANIFOLD, 3 MANGUEIRAS, COMPRIMENTO 0,90M, APLICAÇÃO REPOSIÇÃO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 309,00	R\$ 927,00
52			TERMINAL, TIPO FÊMEA, BANDEIRA 9,9MM, SEM TRAVA ALTERNADOR, M6, ENCAIXE 9,90 X 0,80MM	UNIDADE	1000	0	1000	0	0	R\$ 0,50	R\$ 500,00
53			TERMINAL, TIPO FÊMEA, ENCAIXE, 2,5MM 6,30 X 0,80MM: SEM ISOLAÇÃO, COM TRAVA, SECÇÃO DO FIO 1,5 A 2,5MM², CORRENTE MÁXIMA 20A	UNIDADE	1000	0	1000	0	0	R\$ 0,92	R\$ 920,00
										Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 2.750,20
										25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 687,55
4 COMERCIAL FPS LTDA											
32			JOGO CHAVE, HEXALOBULAR, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, 9 PEÇAS, CHAVES PERFIL TORX, PERFIL DO CORPO EM "L"	JOGO	20	0	20	0	0	R\$ 98,53	R\$ 1.970,60
44			TERMINAL CABO, TIPO OLHAL, PRÉ-ISOLADO, BITOLA 2,5 MM², COR AZUL, DIMENSÕES ALTURA 21MM, LARGURA 8MM, M4 DIÂMETRO FURO 5.2MM	UNIDADE	300	0	300	0	0	R\$ 1,62	R\$ 486,00

45	TERMINAL, AGULHA, PINO, PRÉ-ISOLADO, INDICADO PARA CABOS DE 0,5 A 1,5 MM², COR VERMELHO	UNIDADE	800	0	800	0	0	R\$ 0,46	R\$ 368,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 2.824,60
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 706,15
5	RPF COMERCIAL EIRELI								
	CONJUNTO, FLANGEADOR, CORPO								
24	BASE/MORDENTE/PONTEIRAS/CORTADOR TUBO, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO METÁLICA, COM ALARGADOR DE TUBO 1/8" A 3/4"	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 267,99	R\$ 1.071,96
26	CORTADOR, MINI, TUBOS 1/8" A 5/8", CONFECCIONADO O CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO	UNIDADE	7	0	7	0	0	R\$ 39,90	R\$ 279,30
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 1.351,26
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 337,82
6	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA								
11	CHAVE, CATRACA, JOGO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO SOQUETE POLEGADA, QUANTIDADE PEÇAS 18	JOGO	3	0	3	0	0	R\$ 330,97	R\$ 992,91
21	CHAVE, REGULÁVEL, TIPO INGLESA, TAMANHO 12"	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 58,98	R\$ 294,90
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 1.287,81
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 321,95
7	ASC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA								
43	TERMINAL CABO, PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, INDICADO PARA CABOS DE 4 A 6 MM², COR AMARELO	UNIDADE	400	0	400	0	0	R\$ 0,82	R\$ 328,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 328,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 82,00



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 10/02/2026 16:41



RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23070.030411/2025-68 - PR 90065/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90065/2025 (SRP) - FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO - SEINFRA
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 17/10/2025 - 09:00
Validade da Ata: 10/02/2026 à 10/02/2027

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição (Nº DFD)	Unidade										
	Unidade Gestora										
1	3042000000267	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	354551	690	20	0	20	R\$ 31,06	R\$ 621,20
ALICATE, BICO MEIA-CANA RETO 6.1/2 POLEGADAS, ISOLAÇÃO 1000V, MATERIAL AÇO VANADIUM, FOSFATIZADO, TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL E INDUÇÃO NO CORTE											
ALICATE, BICO MEIA-CANA RETO 6.1/2 POLEGADAS, ISOLAÇÃO 1000V, MATERIAL AÇO VANADIUM, FOSFATIZADO, TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL E INDUÇÃO NO CORTE											
2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			20					R\$ 621,200	
2	3042000000299	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	468613	2311	8	0	8	R\$ 36,01	R\$ 288,08
ALICATE, PRESSÃO, 10 POLEGADAS, EMBORRACHADO											
ALICATE, PRESSÃO, 10 POLEGADAS, EMBORRACHADO, POSSUI CASTANHAS (MORDENTES) DENTADAS PARA FIXAÇÃO PARALELA BASEADO NA NORMA DIN ISO 5745, NR 10 E ABNT NBR 9699, A CASTANHA MEDE: 14 MM X 30 MM											
2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			8					R\$ 288,080	
3	3042000000801	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 2-	14.968.227/0001-30	445372	702	20	0	20	R\$ 40,68	R\$ 813,60
ALICATE, UNIVERSAL, PRENSA TERMINAIS, BITOLA ATÉ 10MM2, SEM ISOLAÇÃO, TAMANHO 8"											
ALICATE, UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS: COM PRENSA TERMINAIS DE BITOLA ATÉ 10MM2 SEM ISOLAÇÃO, TAMANHO 8" POLEGADA, COR AMARELO OU LARANJA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, CABO ERGONÔMICO COM BORRACHA E ISOLAMENTO DE 1000V DE ACORDO COM A NORMA (ABNT NBR 9699). PESO 386 GRAMAS, COMPRIMENTO 21,1 CM, LARGURA 1,4 CM, ALTURA 5,19 CM, ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, TEMPERADAS POR INDUÇÃO, CAPACIDADE DE CORTE ARAME MOLE: 3,0 DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE CORTE ARAME DURO: 1,6 DE DIÂMETRO; CORTA FIOS E MALHAS DE COBRE SEM DEIXAR REBARBAS, BICO COM RANHURAS CRUZADAS PARA MELHOR AGARRE DE FIOS E CAPAS ISOLANTES, CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA.											
2477/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			20					R\$ 813,600	
4	3042000000802	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 3-	11.088.488/0001-77	262781	695	8	0	8	R\$ 50,40	R\$ 403,20
ARCO SERRA, AJUSTÁVEL, TAMANHO SERRA 8 À 12" POLEGADAS											
ARCO SERRA, AJUSTÁVEL, SERRA DE 8 À 12" POLEGADAS. CARACTERÍSTICAS: ARCO DE SERRA COM CABO ERGONÔMICO E FECHADO, EMPUNHADURA DE BORRACHA PARA MAIOR COMODIDADE, MELHOR CONTROLE E AGARRE, AJUSTÁVEL PARA TRABALHOS COM LÂMINAS DE 8", 10" E 12", EIXO GIRATÓRIO PERMITE POSICIONAR A LÂMINA A 90° PARA MAIOR VERSATILIDADE NOS CORTES, SUPORTA TENSÃO DE ATÉ 115 LB. (52 KG), MATERIAL METAL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: ARCO DE SERRA, ALTURA DA EMBALAGEM 0,03 M, LARGURA DA EMBALAGEM 0,13 M, COMPRIMENTO DA EMBALAGEM 0,48 M, PESO DA EMBALAGEM 0,70 KG, GARANTIA DE 1 ANO.											
2477/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			8					R\$ 403,200	
5	3042000000803	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 2-	14.968.227/0001-30	442094	11440	3	0	3	R\$ 124,80	R\$ 374,40
CABEÇOTE, REBITADOR, 4 BICOS, APLICAÇÃO FURADEIRA 2,4 À 4,8 MM											
CABEÇOTE, REBITADOR, INDICADO PARA APLICAÇÃO DE REBITES DE ALUMÍNIO, AÇO E AÇO INOXIDÁVEL COM DIÂMETROS DE 2,4MM, 3,2MM, 4,0MM E 4,8MM. UTILIZADO EM FURADEIRAS COM SISTEMA DE REVERSÃO E VELOCIDADE VARIÁVEL. POSSUI FÁCIL APLICAÇÃO, REDUZINDO O ESFORÇO, ALTURA DA EMBALAGEM 0,16M, LARGURA DA EMBALAGEM 0,58M, COMPRIMENTO DA EMBALAGEM 0,16M, PESO DA EMBALAGEM 0,39 KG, ACOMPANHA: 4 BICOS INTERCAMBIÁVEIS COM MEDIDAS DE: 2.4 MM, 3.2 MM, 4.0 MM, 4.8 MM.											
2477/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			3					R\$ 374,400	
6	3042000000730	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 2-	14.968.227/0001-30	450450	14637	2	0	2	R\$ 229,98	R\$ 459,96
CHAVE CATRACA, SOQUETE 1.4 POL A 14MM, KIT 57 PEÇAS											
CHAVE CATRACA, SOQUETE 1.4 POL A 14MM, KIT COM 57 PEÇAS ITENS INCLUSOS: 1 CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 1/4 COM CABO EMBORRACHADO; 1 BARRA EXTENSORA 2 POLEGADAS; 1 BARRA EXTENSORA 4 POLEGADAS; 1 JUNTA UNIVERSAL DE 1/4; 1 CHAVE MANUAL ENCAIXE QUADRADO DE 1/4; 4 CHAVES HEXAGONAIS TIPO ALLEN, MEDIDAS: 1.5, 2, 2.5, 3MM; 4 SOQUETES SEXTAVADOS LONGOS, MEDIDAS: 6, 7, 8, 10; 13 SOQUETES SEXTAVADOS ENCAIXE 1/4, MEDIDAS: 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14MM; 06 SOQUETES TORX FÊMEA, MEDIDAS: E4, E5, E6, E7, E8, E10; 24 SOQUETES BITS, SENDO: 3 BITS PHILLIPS: PH1, PH2, PH3; 3 BITS POZIDRIV: PZ1, PZ2, PZ3; 3 BITS FENDA: SL4, SL5.5, SL6.5; 7 BITS TIPO ALLEN: H3, H4, H5, H6, H7, H8, H10; 8 BITS TORX (SEM FURO GUIA): T8, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40; 1 MALETA COM DESIGN INOVADOR ULTRA RESISTENTE;											
2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			2					R\$ 459,960	
7	3042000000647	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	301966	4881	10	0	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50
TOTAL LICITADO: R\$ 17.921,91											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição (Nº DFD)	Unidade										
		Unidade Gestora										
	CHAVE FENDA, BITOLA 3/16X1.1/2 POL, TIPO PONTA CHATA, COTOCO											
	CHAVE FENDA, BITOLA 3/16X1.1/2 POL, TIPO PONTA CHATA, COTOCO (04 X 40)											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		10				R\$ 49,500			
	(338/2024)											
8	3042000000669	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-	35.236.131/0001-57	301445	4881	10	0	10	R\$ 8,84	R\$ 88,40
	CHAVE FENDA, TIPO PONTA PHILLIPS, BITOLA 1/4" X 10", MATERIAL DA HASTE AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO											
	CHAVE FENDA, TIPO PONTA PHILLIPS, BITOLA 1/4" X 10", MATERIAL DA HASTE AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, CABO INJETADO, ACABAMENTO NIQUELADO, PONTA PHILLIPS FOSFATIZADA											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		10				R\$ 88,400			
	(338/2024)											
9	3042000000423	UNIDADE	--	--	--	375979	14429	5	0	5	--	--
	CHAVE, AJUSTÁVEL, AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO 8 POL											
	CHAVE, AJUSTÁVEL, AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO 8 POL, CORPO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO COM A CABEÇA POLIDA, MODELO SUECO, COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO AO CABO. POSSUI ESPESSURA DA CABEÇA ROBUSTA, CAPACIDADE DE ABERTURA DA BOCA: 23MM											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5							
	(338/2024)											
10	3042000000424	UNIDADE	--	--	--	342022	14429	5	0	5	--	--
	CHAVE, AJUSTÁVEL, AÇO LIGA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FOSFATIZADA 6 POL											
	CHAVE, AJUSTÁVEL, AÇO LIGA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FOSFATIZADA 6 POL, CABEÇA LIXADA, MODELO SUECO, COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO AO CABO, COMPRIMENTO: 150 MM, COMPRIMENTO EM POLEGADAS: 6", CAPACIDADE DE ABERTURA DA BOCA: 21 MM											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5							
	(338/2024)											
11	3042000000022	JOGO	SEM DENOMINAÇÃO	6-	07.514.710/0001-89	607963	14636	3	0	3	R\$ 330,97	R\$ 992,91
	CHAVE, CATRACA, JOGO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO SOQUETE POLEGADA, QUANTIDADE PEÇAS 18											
	CHAVE, CATRACA, JOGO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO SOQUETE POLEGADA, QUANTIDADE PEÇAS 18, COMPONENTES MANIVELA, CABO T, EXTENSÃO DE 5 E 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANHÃO EXTRIADO INTERNO DE 1 POL											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		3				R\$ 992,910			
	(338/2024)											
12	3042000000302	JOGO	SEM DENOMINAÇÃO	2-	14.968.227/0001-30	602695	14637	5	0	5	R\$ 47,25	R\$ 236,25
	CHAVE, FENDA E PHILLIPS, JOGO COM 6 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO PLÁSTICO, 4 FENDA: 1/8X3.1/8" - 1/4X4" - 1/4X6" - 3/16X4", 2 PHILIPS: 3/16X3.1/8" - 1/4X5"											
	CHAVE, FENDA E PHILLIPS, JOGO COM 6 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO PLÁSTICO, 4 FENDA: 1/8X3.1/8" - 1/4X4" - 1/4X6" - 3/16X4", 2 PHILIPS: 3/16X3.1/8" - 1/4X5"											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5				R\$ 236,250			
	(338/2024)											
13	3042000000374	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	14.968.227/0001-30	433266	14637	5	0	5	R\$ 47,23	R\$ 236,15
	CHAVE, FENDA E PHILLIPS, JOGO COM 6 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO PLÁSTICO, 4 PHILIPS: 1/8X3.1/8" - 1/4X4" - 1/4X6" - 3/16X4", 2 FENDA: 3/16X3.1/8" - 1/4X5"											
	CHAVE, FENDA E PHILLIPS, JOGO COM 6 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO PLÁSTICO, 4 PHILIPS: 1/8X3.1/8" - 1/4X4" - 1/4X6" - 3/16X4", 2 FENDA: 3/16X3.1/8" - 1/4X5"											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5				R\$ 236,150			
	(338/2024)											
14	3042000000597	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-	14.968.227/0001-30	228274	4881	20	0	20	R\$ 9,76	R\$ 195,20
	CHAVE, FENDA, 3MM X 75MM, 1/8" X 3", ISOLADA, 1000 V											
	CHAVE, FENDA, 3MM X 75MM, (1/8" x 3"), INDICADA PARA FIXAR E SOLTAR PARAFUSOS DE FENDA, TRABALHO ENERGIZADO, CABO E HASTE ISOLADOS PARA 1.000 V, ATENDE À NORMA EN/IEC 60900:2004. HASTE EM CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA ISOLADO VDE 1.000 V.											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20				R\$ 195,200			
	(338/2024)											
15	3042000000604	UNIDADE	--	--	--	483508	4881	20	0	20	--	--
	CHAVE, FENDA, CRUZADA/PHILLIPS 1/4X8 POLEGADAS, ISOLADO, 1.000V											
	CHAVE, FENDA, CRUZADA/PHILLIPS 1/4X8 POLEGADAS, INDICADA PARA FIXAR E SOLTAR PARAFUSOS DE FENDA CRUZADA/PHILLIPS, PARA TRABALHO ENERGIZADO, CABO E HASTE ISOLADOS PARA 1.000 V. ATENDE À NORMA NBR 9699, HASTE EM CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, PONTA OXIDADA, FORMATO TRIOVALADO PARA MELHOR AJUSTE E MAIOR CONTROLE DE TORQUE.											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20							
	(338/2024)											
16	3042000000606	UNIDADE	--	--	--	337128	4881	30	0	30	--	--
	CHAVE, FENDA, CRUZADA/PHILLIPS 1/8X4, ISOLADO, 1.000V											
	CHAVE, FENDA, CRUZADA/PHILLIPS 1/8X4", INDICADA PARA FIXAR E SOLTAR PARAFUSOS DE FENDA CRUZADA/PHILLIPS, PARA TRABALHO ENERGIZADO, CABO E HASTE ISOLADOS PARA 1.000 V. ATENDE À NORMA EN/IEC 60900:2004. HASTE EM CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA ISOLADO VDE 1.000 V.											
	2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		30							
	(338/2024)											
17	3042000000602	UNIDADE	--	--	--	360123	4881	20	0	20	--	--
	CHAVE, FENDA, CRUZADA/PHILLIPS 3/16X4 POLEGADAS, ISOLADO, 1.000V											
	CHAVE, FENDA, CRUZADA/PHILLIPS 3/16X4", INDICADA PARA FIXAR E SOLTAR PARAFUSOS DE FENDA CRUZADA/PHILLIPS, PARA TRABALHO ENERGIZADO, CABO E HASTE ISOLADOS PARA 1.000 V. ATENDE À NORMA EN/IEC 60900:2004. HASTE EM CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA ISOLADO VDE 1.000 V.											

TOTAL LICITADO: R\$ 17.921,91

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
	Unidade Gestora										
	ADO, CABO E HASTE ISOLADOS PARA 1.000 V, ATENDE À NORMA NBR 9699. HASTE EM CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, PONTA OXIDADA. FORMATO TRIOVALADO PARA MELHOR AJUSTE E MAIOR CONTROLE DE TORQUE.										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20						
18	3042000000605	UNIDADE --	--	--	307763	4881	20	0	20	--	--
	CHAVE, FENDA, CRUZADA/PHILLIPS 5/16X8 POLEGADAS, ISOLADO, 1.000V										
	CHAVE, FENDA, CRUZADA/PHILLIPS 5/16X8 POLEGADAS, INDICADA PARA FIXAR E SOLTAR PARAFUSOS DE FENDA CRUZADA/PHILLIPS, PARA TRABALHO ENERGIZADO, CABO E HASTE ISOLADOS PARA 1.000 V, ATENDE À NORMA NBR 9699. HASTE EM CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, PONTA OXIDADA, FORMATO TRIOVALADO PARA MELHOR AJUSTE E MAIOR CONTROLE DE TORQUE.										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20						
19	3042000000648	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	301966	4881	5	0		5	R\$ 5,19	R\$ 25,95
	CHAVE, PHILLIPS, BITOLA 1/4 POL X 1.1/2 POL, COTOCO										
	CHAVE, PHILLIPS, BITOLA 1/4 POL X 1.1/2 POL, COTOCO										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5				R\$ 25,950		
20	3042000000587	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	298371	15249	5	0		5	R\$ 7,67	R\$ 38,35
	CHAVE, PHILLIPS, TAMANHO 1/4 X 5 POLEGADAS										
	CHAVE, PHILLIPS, TAMANHO 1/4 X 5 POLEGADAS										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5				R\$ 38,350		
21	3042000000438	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 6-	07.514.710/0001-89	377431	14429	5	0		5	R\$ 58,98	R\$ 294,90
	CHAVE, REGULÁVEL, TIPO INGLESA, TAMANHO 12"										
	CHAVE, REGULÁVEL, TIPO INGLESA, TAMANHO 12", ABERTURA REGULÁVEL, ROSCA A ESQUERDA, ALTA RESISTENCIA, AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO FOSFATIVADO, ACABAMENTO HASTE NIQUELADO										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5				R\$ 294,900		
22	3042000000804	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 2-	14.968.227/0001-30	311978	4897	20	0		20	R\$ 3,02	R\$ 60,40
	CHAVE, TESTE, PONTA FENDA, TAMANHO 1/8 X 3"										
	CHAVE, TESTE, PONTA FENDA, TAMANHO 1/8 X 3", DESCRIÇÃO DO PRODUTO: HASTE EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CABO INJETADO, CIRCUITO ELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE BOTÃO NA EXTREMIDADE DO CABO, LÂMPADA DE NEON, APROPRIADA PARA MEDIÇÃO DE 80 À 250V, PONTA FENDA CHATA, TAMANHO: 1/8" X 3", ALTURA DA EMBALAGEM 0,03M, LARGURA DA EMBALAGEM 0,08M, COMPRIMENTO DA EMBALAGEM 0,19M, PESO DA EMBALAGEM 0,04 KG. GARANTIA DE 1 ANO.										
	2477/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20				R\$ 60,400		
23	3042000000580	UNIDADE --	--	--	464973	14636	10	0	10	--	--
	CONJUNTO, FERRAMENTAS, 15 PEÇAS: ESPÁTULAS DE PLÁSTICO E VENTOSA P/ ABRIR CELULAR, IPHONE, SMARTPHONE, TABLET E OUTROS										
	CONJUNTO, FERRAMENTAS, 15 PEÇAS: ESPÁTULAS DE PLÁSTICO E VENTOSA P/ ABRIR CELULAR, IPHONE, SMARTPHONE, TABLET E OUTROS										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		10						
24	3025000000050	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 5-	03.217.016/0001-49	343779	13936	4	0		4	R\$ 267,99	R\$ 1.071,96
	CONJUNTO, FLANGEADOR, CORPO BASE/MORDENTE/PONTEIRAS/CORTADOR TUBO, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO METÁLICA, COM ALARGADOR DE TUBO 1/8" A 3/4"										
	CONJUNTO FLANGEADOR, COMPONENTES CORPO BASE/MORDENTE/PONTEIRAS/CORTADOR TUBO, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO METÁLICA, SISTEMA MÉDIA MORDENTE MÉTRICO, SISTEMA MEDIDA PONTEIRAS MÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALARGADOR DE TUBO 1/8 POLA 3/4 POL										
	2478/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		4				R\$ 1.071,960		
25	3025000000100	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 3-	11.088.488/0001-77	229464	13939	3	0		3	R\$ 309,00	R\$ 927,00
	CONJUNTO, MANIFOLD, 3 MANGUEIRAS, COMPRIMENTO 0,90M, APLICAÇÃO REPOSIÇÃO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO										
	CONJUNTO, MANIFOLD, 3 MANGUEIRAS, COMPRIMENTO 0,90M, APLICAÇÃO REPOSIÇÃO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, RYB (RED, YELLOW, BLUE = VERMELHA, AMARELA E AZUL), PARA TRABALHOS DE PRESSÃO ALTA, BAIXA E RETORNO, COMPRIMENTO 0,90M; CONSTRUÍDAS COM TRÊS CAMADAS DIFERENTES; CONECTORES EM BRONZE COM SUPERFÍCIE RECARTILHADA PARA MELHOR SEGURANÇA DURANTE AS OPERAÇÕES DE CONEXÃO E DESCONEXÃO DA VIROLA; REFORÇADAS PARA SUPORTAR TRABALHOS DE PRESSÃO ATÉ 500 PSIG; COMPATÍVEIS COM TODOS OS REFRIGERANTES ECOLÓGICOS E CONVENCIONAIS NORMALMENTE USADOS EM REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO; CONECTORES 1/4" X 1/4" SAE; APLICAÇÃO: TESTE, CARREGA/RECARGA E VÁCUO EM SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO; PARA OS GASES REFRIGERANTES R22, R12, R134A, R404A E R507										
	2478/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		3				R\$ 927,000		
26	3042000000434	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 5-	03.217.016/0001-49	339435	16080	7	0		7	R\$ 39,90	R\$ 279,30
	CORTADOR, MINI, TUBOS 1/8" A 5/8", CONFECCIONADO O CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO										
	CORTADOR, MINI, TUBOS 1/8" A 5/8", CONFECCIONADO O CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, COM DISCO DE CORTE EM AÇO E CILINDROS QUE FACILITAM A ROTAÇÃO, APLICAÇÃO CORTES DE TUDO DE COBRE, LATÃO E ALUMÍNIO										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		7				R\$ 279,300		

TOTAL LICITADO: R\$ 17.921,91

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
27	3042000000714	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	293631	5923	15	0	15	R\$ 23,41	R\$ 351,15
	CORTADOR, VIDRO, TIPO CANETA, USO INDUSTRIAL										
	CORTADOR, VIDRO, TIPO CANETA, USO INDUSTRIAL, COM RESERVATÓRIO PARA ÓLEO, REF: MTX-872649										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		15					R\$ 351,150	
28	3042000000788	UNIDADE --	--	--	615270	19217	10	0	10	--	--
	DETECTOR, SEQUÊNCIA DE FASE										
	DETECTOR, SEQUÊNCIA DE FASE, TENSÃO AC 90~1000 VOLTS, INDICADOR DE TENSÃO LED E BUZINA, FREQUÊNCIA DE DETECÇÃO 48~62HZ, DETECÇÃO DE SEQUÊNCIA DE FASE TRIFÁSICA, CATEGORIA DE SEGURANÇA CAT IV 1000V, ALIMENTAÇÃO 2 X 1,5V AAA, PESO 0,05KG, DIMENSÕES PROFUNDIDADE 2CM X ALTURA 16CM X LARGURA 2CM, MANUAL DE INSTRUÇÕES, DUAS PILHAS 1,5 VOLTS TIPO AAA. AC: 90~1000 VOLTS, INDICADOR DE TENSÃO: LED E BUZINA, FREQUÊNCIA DE DETECÇÃO: 48~62HZ, DETECÇÃO DE SEQUÊNCIA DE FASE TRIFÁSICA CATEGORIA DE SEGURANÇA: CAT IV 1000V, ALIMENTAÇÃO: 2 X 1,5V AAA. PESO: 0,05KG. PROFUNDIDADE 2CM, ALTURA 16CM, LARGURA 2CM, MANUAL DE INSTRUÇÕES, DUAS PILHAS 1,5 VOLTS TIPO AAA										
	2477/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		10						
29	3022000000727	UNIDADE --	--	--	369937	7042	15	0	15	--	--
	ESPONJA, LIMPEZA, APLICAÇÃO FERRO DE SOLDA, DIMENSÕES DO SUPORTE D X A 6,6 X 6CM, MATERIAL DO RECIPIENTE METAL FUNDIDO										
	ESPONJA, LIMPEZA, APLICAÇÃO FERRO DE SOLDA, METAL COM RECIPIENTE P/ LIMPEZA PONTA FERRO DE SOLDA, DIMENSÕES DO SUPORTE D X A: 6,6 X 6CM; MATERIAL DO RECIPIENTE METAL FUNDIDO, PÉS DE APOIO 3 BORRACHA, PESO 80G, ALTURA 6,7 CM										
	2480/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		15						
30	3016000000950	UNIDADE --	--	--	446961	18071	20	0	20	--	--
	FITA, ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO ALTA RESISTÊNCIA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 2,00M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CAPACIDADE DE FIXAÇÃO 5KG A CADA 20CM										
	FITA, ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO ALTA RESISTÊNCIA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 2,00M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CAPACIDADE DE FIXAÇÃO 5KG A CADA 20CM										
	2481/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20						
31	30260000002825	UNIDADE --	--	--	288102	1137	20	0	20	--	--
	FLUXO, SOLDA, ASPECTO PASTA, BRASAGEM AÇO INOXIDÁVEL, AÇO, MONEL, COBRE, LATÃO, BRONZE, OUTROS METAIS FERROSOS, NÃO FERROSOS E SUAS LIGAS, USO LIGAS SOLDA PRATA										
	FLUXO, SOLDA, COMPATÍVEL COM: COBRE, LATÃO, INOX, PRATA E OUTROS METAIS. CARACTERÍSTICAS: FLUXO EM PASTA PARA BRASAGEM DE AÇO INOXIDÁVEL, AÇO, MONEL, COBRE, LATÃO, BRONZE E OUTROS METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS E SUAS LIGAS, COM O USO DE LIGAS DE SOLDA PRATA. NÃO INDICADO PARA SOLDAGEM DE ALUMÍNIO, MAGNÉSIO E TITÂNIO. A BASE DE ÁGUA E SAIS, CONTENDO BORATOS E CARBONATOS. É ATIVO NA FAIXA DE TEMPERATURA ENTRE 539°C A 871°C. CONTEÚDO: 100G (83ML).										
	2479/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20						
32	30420000000815	JOGO	SEM DENOMINAÇÃO 4-	28.242.129/0001-25	486288	14637	20	0	20	R\$ 98,53	R\$ 1.970,60
	JOGO CHAVE, HEXALOBULAR, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, 9 PEÇAS, CHAVES PERFIL TORX, PERFIL DO CORPO EM "L"										
	JOGO CHAVE, HEXALOBULAR, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, 9 PEÇAS, CHAVES PERFIL TORX, PERFIL DO CORPO EM "L", MEDIDAS: T7; T8; T9; T10; T15; T20; T25; T30; T40, FERRAMENTAS FORTIFICADAS, MODELO LONGO										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20					R\$ 1.970,600	
33	30420000000443	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 2-	14.968.227/0001-30	462854	15249	5	0	5	R\$ 214,98	R\$ 1.074,90
	JOGO, CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS E BITS, CONTENDO 100 PEÇAS										
	JOGO, CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS E BITS, CONTENDO 100 PEÇAS, COMPOSTO POR 23 CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS, 01 CHAVE COM CATRACA, 02 CHAVES OFFSET, 08 CHAVES DE PRECISÃO, 06 BITS SOQUETES E 60 BITS DE 25MM. MATERIAL AÇO CROMO-VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO E TEMPERADO, PONTA MAGNETIZADA E CABO ERGONÔMICO. - INCLUI: :: 07 CHAVES DE FENDA: 1/8X3 - 5/32X4 - 3/16X3 - 3/16X4 - 1/4X4 - 1/4X6 - 5/16X6; :: 06 CHAVES DE FENDA CRUZADA: PH0X3 - PH1X3 - PH1X4 - PH1X6 - PH2X4 - PH2X6; :: 06 CHAVES TORKS: T8X3 - T10X3 - T15X3 - T20X3 - T25X4 - T30X4; :: 04 CHAVES QUADRADAS: S0X3 - S1X3 - S2X4 - S6X6; :: 01 CHAVE CATRACA; :: 08 CHAVES DE PRECISÃO: 50MM; # FENDA: 3/32 - 1/8; # PHILLIPS: PH00 - PH0; # TORKS: T6 - T7 - T8 - T10; :: 02 CHAVES OFFSET: SL5 PH1 - SL6 PH2; :: 06 CHAVE DE BITS: 1/4 - 9/32 - 5/16 - 11/32 - 3/8 - 7/16; :: 60 BITS: # FENDA: 1/8 - 9/64 - 5/32 - 11/64 - 3/16 - 7/32 - 1/4 - 17/64 - 9/32 - 5/16; # FENDA CRUZADA: PH0 - PH0 - PH1 - PH1 - PH2 - PH2 - PH2 - PH3 - PH3 - PH3; # POZIDRIVE: PZ0 - PZ0 - PZ1 - PZ1 - PZ2 - PZ2 - PZ2 - PZ3 - PZ3 - PZ3; # TORKS: T6 - T8 - T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T35 - T40; # HEXAGONAIS: H1/16 - 3/32 - 7/64 - 1/8 - 9/64 - 5/32 - 3/16 - 7/32 - 1/4 - 5/16 - H2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6; # QUADRADOS: S0 - S1 - S2 - S3; - GARANTIA: 03 MESES										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5					R\$ 1.074,900	
34	30420000000805	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	288525	8620	100	0	100	R\$ 5,55	R\$ 555,00
	LÂMINA, APLICAÇÃO SERRA MANUAL, BI-METAL UNIQUE, 18 DENTES POLEGADAS										
	LÂMINAS, APLICAÇÃO SERRA MANUAL, BI-METAL UNIQUE, 18 DENTES POR POLEGADAS, FABRICADA EM AÇO BI-METAL UNIQUE HSS, COMPRIMENTO: 300 MM (12"), LARGURA: 13 MM, ESPESSURA: 0,60MM, SEÇÃO TRANSVERSAL A SER CORTADA: 5 - 13MM, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO, RENDIMENTO 25% SUPERIOR AS SERRAS CONVENCIONAIS, 170% MAIOR ÁREA DE CONTATO ENTRE OS METAIS COMPARADO COM AS TECNOLOGIAS EXISTENTES E COM ISSO UMA MAIOR RESISTÊNCIA QUANTO À QUEBRA E AO ARRANCAMENTO DOS DENTES DA SERRA.										
	2477/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		100					R\$ 555,000	
35	30420000000806	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	288526	8620	100	0	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00
	LÂMINA, APLICAÇÃO SERRA MANUAL, BI-METAL, UNIQUE, 24 DENTES POLEGADAS										
	LÂMINA, APLICAÇÃO SERRA MANUAL, BI-METAL, UNIQUE, 24 DENTES POR POLEGADAS, FABRICADA EM AÇO BI-METAL UNIQUE HSS, COMPRIMENTO: 300 MM (12"), LARGURA: 13 MM, ESPESSURA: 0,60MM, SEÇÃO TRANSVERSAL A SER CORTADA: 5 - 13MM, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO, REDIMEN										

TOTAL LICITADO: R\$ 17.921,91

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
	Unidade Gestora										
	TO 25% SUPERIOR AS SERRAS CONVENCIONAIS, 170% MAIOR ÁREA DE CONTATO ENTRE OS METAIS COMPARADO COM AS TECNOLOGIAS EXISTENTES E COM ISSO UMA MAIOR RESISTÊNCIA QUANTO À QUEBRA E AO ARRANCAMENTO DOS DENTES DA SERRA.										
	2477/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		100				R\$ 538,000		
36	3028000000290	UNIDADE --	--	--	287154	1304	20	0	20	--	--
	LENTE, MÁSCARA, SOLDA ELÉTRICA, COR PRETA, Nº 10										
	LENTE, MÁSCARA DE SOLDA ELÉTRICA, COR PRETA, Nº 10										
	2482/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20						
37	3028000000289	UNIDADE --	--	--	343414	1304	20	0	20	--	--
	LENTE, MÁSCARA, SOLDA ELÉTRICA, COR PRETA, Nº 12										
	LENTE, MÁSCARA DE SOLDA ELÉTRICA, COR PRETA, Nº 12										
	2482/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20						
38	3042000000224	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	447276	8831	10	0		10	R\$ 17,77	R\$ 177,70
	LIMA, TIPO CHATA, 10 POLEGADAS, DUPLA FACE, APLICAÇÃO AFIAZ FERRAMENTAS										
	LIMA, TIPO CHATA, 10 POLEGADAS, DUPLA FACE, APLICAÇÃO AFIAZ FERRAMENTAS										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		10				R\$ 177,700		
39	3042000000592	UNIDADE --	--	--	479868	1022	5	0	5	--	--
	MAÇARICO, PORTÁTIL, TURBO TORCH, MODELO TS8000										
	MAÇARICO, PORTÁTIL, TURBO TORCH, MODELO TS8000, POTÊNCIA BTU: 12.300, MECANISMO DE IGNIÇÃO (ON/OFF): SIM, ALCANÇA ACIMA DOS: 14 00°C, MAÇARICO TS 8000 - BERNZOMATIC, PORTÁTIL, MUITO LEVE, GARANTINDO EXTREMA PRATICIDADE NO MANUSEIO, SUPER EFICIENTE EM INSTALAÇÕES DE TUBOS DE REFRIGERAÇÃO (HVAC) EM REDES HIDRÁULICAS, UTILIZA ESTANHO OU FOSCOPER, BRASAGEM COM FOSCOPER, PRATA OU LATA, INTENSIDADE ALTA DAS CHAMAS, COM BOTÃO PARA AJUSTE PARA MAIOR SEGURANÇA, CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA MAIOR DURABILIDADE, DADOS TÉCNICOS: BITOLA DE SOLDA PARA BRASAGEM: 2", BITOLA PARA SOLDAGEM: 6", AUTONOMIA APROXIMADA: 1H30MIN, PESO: 540G										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5						
40	3042000000573	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-	35.236.131/0001-57	457334	920	5	0		5	R\$ 14,45	R\$ 72,25
	NÍVEL, BOLHA, TIPO TORPEDO, MATERIAL ALUMÍNIO, 1 BOLHA TRANSVERSAL, 1 A 90° E 1 A 45°, COMPRIMENTO 230MM, BASE MAGNÉTICA										
	NÍVEL, BOLHA, TIPO TORPEDO, MATERIAL ALUMÍNIO, 1 BOLHA TRANSVERSAL, 1 A 90° E 1 A 45°, COMPRIMENTO 230MM, BASE MAGNÉTICA										
	2477/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		5				R\$ 72,250		
41	3026000001681	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 2-	14.968.227/0001-30	349653	1141	20	0		20	R\$ 139,98	R\$ 2.799,60
	SOLDA, CIRCUITOS ELETRÔNICOS, 60X40, DIÂMETRO DO ESTANHO EM FIO: 1,0MM, COMPOSIÇÃO DO ESTANHO EM FIO: 60X40										
	SOLDA, CIRCUITOS ELETRÔNICOS, 60X40, DIÂMETRO DO ESTANHO EM FIO: 1,0MM, COMPOSIÇÃO DO ESTANHO EM FIO: 60X40, PERCENTUAL DE ESTANHO: 60%, PERCENTUAL DE CHUMBO DO ESTANHO EM FIO: 40%, INDICADO PARA SOLDAR COMPONENTES ELETRÔNICOS. POSSUI FLUXO RA COM POSTO POR RESINA, SOLVENTE E ATIVADORES AGRESSIVOS PARA SUPERFÍCIES MODERADAMENTE OXIDADAS. O RESÍDUO DE FLUXO RA É CORROSIVO E DEVERÁ SER REMOVIDO LOGO QUE POSSÍVEL APÓS A REFUSÃO PARA EVITAR DANOS NA SUA MONTAGEM. (ROLO DE 1/2KG).										
	2479/2025 (1105/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		20				R\$ 2.799,600		
42	3026000002417	UNIDADE --	--	--	409826	12648	300	0	300	--	--
	TERMINAL CABO, PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, INDICADO PARA CABOS DE 10 MM², COR VERMELHO										
	TERMINAL CABO, PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, INDICADO PARA CABOS DE 10 MM², COR: VERMELHO, DIMENSÕES: ALTURA 35MM, LARGURA 8MM, TAMANHO DO PINO 15MM MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL (RESIDENCIAL, PREDIAL, INDUSTRIAL), CIRCUITOS ATÉ 90°C E 750V, CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR COMPRESSÃO, ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, FINALIDADE: CONEXÃO/DESCONEXÃO DE CABOS DE COBRE RÍGIDO OU FLEXÍVEL, ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO										
	2479/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		300						
43	3026000002418	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 7-	50.247.448/0001-82	409826	12648	400	0		400	R\$ 0,82	R\$ 328,00
	TERMINAL CABO, PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, INDICADO PARA CABOS DE 4 A 6 MM², COR AMARELO										
	TERMINAL CABO, PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, INDICADO PARA CABOS DE 4 A 6 MM², COR: AMARELO, DIMENSÕES: ALTURA 27MM, LARGURA 6,8MM, TAMANHO DO PINO 12MM MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL (RESIDENCIAL, PREDIAL, INDUSTRIAL), CIRCUITOS ATÉ 70°C E 750V, CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR COMPRESSÃO, ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, FINALIDADE: CONEXÃO/DESCONEXÃO DE CABOS DE COBRE RÍGIDO OU FLEXÍVEL, ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO										
	2479/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		400				R\$ 328,000		
44	3026000002183	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 4-	28.242.129/0001-25	269149	12648	300	0		300	R\$ 1,62	R\$ 486,00
	TERMINAL CABO, TIPO OLHAL, PRÉ-ISOLADO, BITOLA 2,5 MM², COR AZUL, DIMENSÕES ALTURA 21MM, LARGURA 8MM, M4 DIÂMETRO FURO 5,2MM										
	TERMINAL CABO, TIPO OLHAL, PRÉ-ISOLADO, BITOLA 2,5 MM², COR AZUL, DIMENSÕES ALTURA 21MM, LARGURA 8MM, M4 DIÂMETRO FURO 5,2MM, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL (RESIDENCIAL, PREDIAL, INDUSTRIAL), CIRCUITOS ATÉ 70°C E 750V, CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR COMPRESSÃO, ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, FINALIDADE: CONEXÃO/DESCONEXÃO DE CABOS DE COBRE RÍGIDO OU FLEXÍVEL, ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO										
	2479/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		300				R\$ 486,000		

TOTAL LICITADO: R\$ 17.921,91

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
45	3026000002420	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 4-		28.242.129/0001-25	392247	12648	800	0	800	R\$ 0,46	R\$ 368,00
TERMINAL, AGULHA, PINO, PRÉ-ISOLADO, INDICADO PARA CABOS DE 0,5 A 1,5 MM², COR VERMELHO											
TERMINAL, AGULHA, PINO, PRÉ-ISOLADO, INDICADO PARA CABOS DE 0,5 A 1,5 MM², COR VERMELHO, DIMENSÕES: ALTURA 20MM, ALTURA DO PINO 8,0MM, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL (RESIDENCIAL, PREDIAL, INDUSTRIAL), CIRCUITOS ATÉ 70°C E 750V, CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR COMPRESSÃO, ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, FINALIDADE: TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RÍGIDO OU FLEXÍVEL, ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			800				R\$ 368,000		
(338/2024)											
46	3026000001363	UNIDADE --	--	--	274882	12648	500	0	500	--	--
TERMINAL, CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, BITOLA 2,5MM2, PRÉ-ISOLADO, TIPO FORQUILHA, COR AZUL											
TERMINAL, CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, BITOLA 2,5MM2, PRÉ-ISOLADO, TIPO FORQUILHA, COR AZUL											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			500						
(338/2024)											
47	3026000001337	UNIDADE --	--	--	409828	12648	300	0	300	--	--
TERMINAL, CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADO, COR AMARELA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25MM², LINGUETA PINO TUBULAR, MATERIAL ISOLAMENTO POLIPROPILENO, REFERÊNCIA FABRICANTE INTELLI TI-25											
TERMINAL, CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADO, COR AMARELA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25MM², LINGUETA PINO TUBULAR, MATERIAL ISOLAMENTO POLIPROPILENO, REFERÊNCIA FABRICANTE INTELLI TI-25											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			300						
(338/2024)											
48	3026000001361	UNIDADE --	--	--	324146	12648	1300	0	1300	--	--
TERMINAL, CABO, MATERIAL COBRE, BITOLA 25MM, APLICAÇÃO REDE LÓGICA E TELEFONIA, TIPO OLHAL											
TERMINAL, CABO, MATERIAL COBRE, BITOLA 25MM, APLICAÇÃO REDE LÓGICA E TELEFONIA, TIPO OLHAL											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			1300						
(338/2024)											
49	3026000002415	UNIDADE --	--	--	409826	12648	400	0	400	--	--
TERMINAL, CABO, PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, INDICADO PARA CABOS DE 1,5 A 2,5 MM², COR AZUL											
TERMINAL, CABO, PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, INDICADO PARA CABOS DE 1,5 A 2,5 MM², COR: AZUL, DIMENSÕES: ALTURA 24MM, LARGURA 4,8MM, T AMANHO DO PINO 12MM MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL (RESIDENCIAL, PREDIAL, INDUSTRIAL), CIRCUITOS ATÉ 70°C E 750V, CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR COMPRESSÃO, ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, FINALIDADE: CONEXÃO/DESCONEXÃO DE CABOS DE COBRE RÍGIDO OU FLEXÍVEL, ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			400						
(338/2024)											
50	3026000002673	UNIDADE --	--	--	415665	14958	1000	0	1000	--	--
TERMINAL, ENCAIXE FÊMEA, TIPO BANDEIRA PARA FIO 2,5MM PRÉ-ISOLADO											
TERMINAL, ENCAIXE FÊMEA, TIPO BANDEIRA PARA FIO 2,5MM PRÉ-ISOLADO											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			1000						
(338/2024)											
51	3026000002421	UNIDADE --	--	--	397718	14958	1000	0	1000	--	--
TERMINAL, FÊMEA, PRÉ-ISOLADO, INDICAÇÃO CABOS DE 1,5 A 2,5 MM², COR AZUL											
TERMINAL, FÊMEA, PRÉ-ISOLADO, INDICADO PARA CABOS DE 1,5 A 2,5 MM², COR AZUL, DIMENSÕES: ALTURA 24MM, LARGURA 6,4, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL (RESIDENCIAL, PREDIAL, INDUSTRIAL), CIRCUITOS ATÉ 70°C E 750V, CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR COMPRESSÃO, ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, FINALIDADE: TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RÍGIDO OU FLEXÍVEL, ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			1000						
(338/2024)											
52	3026000001941	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 3-		11.088.488/0001-77	325744	12648	1000	0	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
TERMINAL, TIPO FÊMEA, BANDEIRA 9,9MM, SEM TRAVA ALTERNADOR, M6 , ENCAIXE 9,90 X 0,80MM											
TERMINAL, TIPO FÊMEA, BANDEIRA 9,9MM, SEM TRAVA ALTERNADOR, ENCAIXE 9,90 X 0,80MM, SEM TRAVA, FIO 6,0MM, TERMINAL USADO MAIS EM ALTERNADOR.											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			1000				R\$ 500,000		
(338/2024)											
53	3026000001943	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 3-		11.088.488/0001-77	325744	12648	1000	0	1000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
TERMINAL, TIPO FÊMEA, ENCAIXE, 2,5MM 6,30 X 0,80MM: SEM ISOLAÇÃO, COM TRAVA, SECÇÃO DO FIO 1,5 A 2,5MM², CORRENTE MÁXIMA 20A											
TERMINAL, TIPO FÊMEA, ENCAIXE, 2,5MM 6,30 X 0,80MM: SEM ISOLAÇÃO, COM TRAVA, SECÇÃO DO FIO 1,5 A 2,5MM², CORRENTE MÁXIMA 20A, TERMINAL ENCAIXE W 6,3 X 0.80MM, MATERIAL LATÃO, COMPRIMENTO 18,8MM. ESPESSURA DA MATÉRIA PRIMA 0,4MM.											
2479/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			1000				R\$ 920,000		
(338/2024)											
54	3042000000357	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 1-		35.236.131/0001-57	393216	968	30	0	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00
TRENA, AUTOMÁTICA COM TRAVA, MATERIAL AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA, LARGURA LÂMINA 19MM X COMPRIMENTO 5M											
TRENA, AUTOMÁTICA COM TRAVA, MATERIAL AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA, LARGURA LÂMINA 19MM X COMPRIMENTO 5M											
2477/2025	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			30				R\$ 324,000		
(1105/2024)											
55	3025000000733	UNIDADE --	--	--	384950	504	15	0	15	--	--
TUBO ISOLANTE, TIPO ESPAGUETE, TERMO RETRÁTIL, KIT 5 CORES											
TUBO ISOLANTE, TIPO ESPAGUETE, TERMO RETRÁTIL, KIT COM 5 CORES 328 UNIDADES: - 120 UNIDADES 1MM² X 40MM - 60 UNIDADES 2MM² X 40											

TOTAL LICITADO: R\$ 17.921,91

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade	Unidade Gestora								
	MM - 32 UNIDADES 3MM² X 40MM - 32 UNIDADES 4MM² X 40MM - 32 UNIDADES 6MM² X 40MM - 20 UNIDADES 8MM² X 80MM - 16 UNIDADES 10MM² X 80MM - 16 UNIDADES 14MM² X 80MM										
	2478/2025 (338/2024)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			15					

TOTAL LICITADO: R\$ 17.921,91